

ACTIF	Exercice au 31/12/2024			Exercice au 31/12/2023
	Brut	Amort./Prov.	Net	Net
CAPITAL SOUSCRIT NON APPELE				
ACTIF IMMOBILISE				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES :				
FRAIS D'ETABLISSEMENT	38 085 318,23	36 686 023,59	1 399 294,64	1 399 294,64
FRAIS DE RECHERCHE ET DEVELOPPEMENT				
CONCESSIONS, BREVETS, LICENCES	1 879 824,95	1 817 938,72	61 886,23	62 334,86
FONDS COMMERCIAL (1)				
AUTRES IMMOBILISATIONS INCORP.	254 538,06	89 153,24	165 384,82	165 384,82
AVANCES ET ACOMPTES				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES :				
TERRAINS	3 829 584,11	400 245,65	3 429 338,46	3 430 709,30
CONSTRUCTIONS	42 924 898,63	30 522 387,87	12 402 510,76	13 233 497,69
INST. TECHN. MATER. ET OUTIL.	5 223 544,92	3 916 867,69	1 306 677,23	1 435 082,99
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPOR.	7 470 124,04	6 391 019,48	1 079 104,56	1 075 661,84
IMMOB. CORPORELLES EN COURS	648 196,03		648 196,03	518 291,52
IMMOBIL MISES EN CONCESSION	102 611 272,40	75 450 834,17	27 160 438,23	27 160 438,23
AVANCES ET ACOMPTES				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2) :				
PARTICIPATIONS	4 358 407,21	100 000,00	4 258 407,21	4 270 556,05
CREANC.RATTACH. A DES PARTICIP.	13 192 250,08	18 300,00	13 173 950,08	14 698 181,62
AUTRES TITRES IMMOBILISES	1 953 627,22	825 683,47	1 127 943,75	1 131 699,28
PRETS	372 909,18		372 909,18	372 909,18
PRETS AVCES INTER-SERV ACCORD.				
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANC.	4 235 424,00		4 235 424,00	2 853 077,50
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	227 039 919,06	156 218 453,88	70 821 465,18	71 807 119,52
ACTIF CIRCULANT				
STOCKS ET EN-COURS :				
MAT. PREMIERES, AUTRES APPROV.	10 261,00		10 261,00	17 606,72
EN-COURS DE PRODUCT.(BIENS)				
EN-COURS DE PRODUCT. (SERVICES)				
PRODUITS INTERM. ET FINIS				
MARCHANDISES	25 838,90		25 838,90	29 752,27
AVANCES ET ACPTE VERS/. CDES	1 636 389,82		1 636 389,82	1 568 214,64
CREANCES D'EXPLOITATION : (3)				
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES	12 547 893,20	439 804,96	12 108 088,24	12 442 700,24
AUTRES	845 770,19		845 770,19	874 273,73
CREANCES DIVERSES (3)	5 478 723,67	652 974,07	4 825 749,60	4 785 328,57
CAPITAL SOUSCRIT APPELE NON VERSE				
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT :				
ACTIONS PROPRES				
TITRES	1 645 980,23		1 645 980,23	3 451 810,55
DISPONIBILITES	11 609 557,51		11 609 557,51	5 820 824,59
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE (3)	223 449,76		223 449,76	273 949,67
TOTAL ACTIF CIRCULANT	34 023 864,28	1 092 779,03	32 931 085,25	29 264 460,98
CHARGES A REP.S/PLUS. EXERC. III				
PRIMES DE REMB. DES OBLIGAT. IV				
ECART DE CONVERSION ACTIF V				
TOTAL ACTIF	261 063 783,34	157 311 232,91	103 752 550,43	101 071 580,50
(1) DONT DROIT AU BAIL				
(2) DONT A MOINS D'UN AN				
(3) DONT A PLUS D'UN AN				

PASSIF	Exercice au 31/12/2024	Exercice au 31/12/2023
	Net	Net
CAPITAUX PROPRES		
CAPITAL		
(Dont capital versé)		
PRIMES D'EMISSION, DE FUSION, D'APPORT	48 778,60	48 778,60
APPORTS	(4 532 067,36)	(4 532 067,36)
ECARTS DE REEVALUATION		
RESERVES :		
RESERVE LEGALE		
RESERVES STATUTAIRES OU CONTRACTUELLES		
RESERVES REGLEMENTEES	109 328,86	109 328,86
AUTRES	1 035 412,41	1 035 412,41
REPORT A NOUVEAU	34 180 831,35	34 138 544,83
RESULTAT DE L'EXERCICE	1 266 243,16	42 286,52
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	4 508 742,57	4 835 675,47
PROVISIONS REGLEMENTEES	3 559 144,50	3 736 292,24
TOTAL CAPITAUX PROPRES	40 176 414,09	39 414 251,57
AUTRES FONDS PROPRES		
DROITS DU CONCEDANT	28 918 058,95	28 918 058,95
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES	28 918 058,95	28 918 058,95
FONDS EFFORT DE CONSTRUCTION		
EFFORT DE CONSTRUCTION		
PROVISIONS RISQUES ET CHARGES		
PROVISIONS POUR RISQUES	6 510 537,00	6 614 858,32
PROVISIONS POUR CHARGES	3 795 793,43	4 451 063,49
TOTAL PROV. RISQ. & CHAR	10 306 330,43	11 065 921,81
DETTES (1)		
DETTES FINANCIERES :		
EMPRUNTS OBLIGATAIRES CONVERTIBLES		
AUTRES EMPRUNTS OBLIGATAIRES		
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES ETABLISSEMENTS CREDIT (2)	4 374 558,50	5 160 056,61
- Dont Emprunts	4 374 558,50	5 160 049,31
- Dont Dettes auprès des établissements de crédits		7,30
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERS	20 001,15	20 271,15
PRETS AVANCES RECUS INTER SERVICES		
AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDES	80 913,28	12 621,40
DETTES D'EXPLOITATION :		
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	6 443 652,77	6 159 708,73
DETTES FISCALES ET SOCIALES	742 427,20	848 222,53
DETTES DIVERSES :		
DETTES SUR IMMO ET CPTES RATTACHES	283 827,45	331 086,43
DETTES FISCALES ET SOCIALES		
AUTRES DETTES	7 087 214,79	6 576 095,47
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	5 319 151,82	2 565 285,85
TOTAL DETTES	24 351 746,96	21 673 348,17
ECARTS DE CONVERSION PASSIF		
TOTAL PASSIF	103 752 550,43	101 071 580,50
(1) DONT A PLUS D'UN AN		
DONT A MOINS D'UN AN		
(2) DONT CONCOURS BANC. COURANTS & SLD CRED. B		

ENSEMBLE CCI ILLE ET VILAINE

Budget Exécuté - 31/12/2024

OPERATIONS DE FONCTIONNEMENT - CHARGES

CHARGES	Budget Exécuté 31/12/2023 (A)	Budget Exécuté 31/12/2024 (C)
	Net	Net
CHARGES D'EXPLOITATION		
PARTS CONTRIBUTIVES (A)		
ACHATS DE MARCHANDISES	28 585,12	33 674,78
VARIATION DE STOCK	847,00	3 913,37
ACHATS MAT.PREMIERES ET AUTRES APPROV.	392 445,39	450 742,95
VARIATION DE STOCK	(10 890,69)	7 345,72
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	31 657 922,12	33 014 759,25
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	478 576,82	398 431,57
SALAIRES ET TRAITEMENTS	58 725,91	45 490,10
CHARGES SOCIALES	70 450,34	52 150,13
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROV.		
SUR IMMOBILISATIONS : DOTATIONS AUX AMORT.	1 682 854,23	1 655 771,77
SUR IMMOBILISATIONS : DOTATIONS AUX PROV.		
SUR ACTIF CIRCULANT : DOTATIONS AUX PROV.	234 164,26	221 329,80
POUR RISQUES ET CHARGES : DOTATIONS AUX PROV.	339 167,19	382 990,34
AUTRES CHARGES	461 885,59	551 430,89
CONTRIBUTIONS VERSEES AUX SERVICES		
SOUS-TOTAL (B)	35 394 733,28	36 818 030,67
TOTAL (A +B) = I	35 394 733,28	36 818 030,67
QUOTES-PARTS DE RESULTAT s/OPERATIONS (II)		
CHARGES FINANCIERES		
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	30 316,46	76 130,52
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	95 068,23	80 326,14
DIFFERENCES NEGATIVES DE CHANGE		
CHARGES NETTES SUR CESSIONS DE V.M.P		
TOTAL III	125 384,69	156 456,66
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
SUR OPERATIONS DE GESTION	309 807,72	478 814,29
SUR OPERATIONS EN CAPITAL	1 983,50	83 093,40
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	608 452,80	98 104,36
TOTAL IV	920 244,02	660 012,05
IMPOTS SUR LES BENEFICES (V)	694 497,00	601 044,00
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V)	37 134 858,99	38 235 543,38
SOLDE CREDITEUR = BENEFICE	42 286,52	1 266 243,16
TOTAL GENERAL	37 177 145,51	39 501 786,54

ENSEMBLE CCI ILLE ET VILAINE

Budget Exécuté - 31/12/2024

OPERATIONS DE FONCTIONNEMENT - PRODUITS

PRODUITS	Budget Exécuté 31/12/2023 (A)	Budget Exécuté 31/12/2024 (C)
	Net	Net
TACFE TACVAE CONTRIBUTION RECUE RELIQUATS SUR EXERCICES ANTERIEURS	5 272 415,00	5 105 319,00
1 - PRODUIT FISCAL, DOTATION, CONTRIBUTIONS	5 272 415,00	5 105 319,00
VENTES DE MARCHANDISES PRODUCTION VENDUE (BIENS ET SERVICES)	58 742,59 11 898 814,35	70 637,01 12 694 818,58
2 - CHIFFRE D'AFFAIRES	11 957 556,94	12 765 455,59
PRODUCTION STOCKEE PRODUCTION IMMOBILISEE RESSOURCES D'ORIGINE PUBLIQUE ET SUBV. D'EXPLOITATION - DONT : TAXE D'APPRENTISSAGE - DONT : ETAT ET DIVERS - DONT : REGION ET AUTRES COLLECTIVITES - DONT : EUROPE REPRISE SUR PROVISIONS ET AMORTISSEMENTS TRANSFERT DE CHARGES AUTRES PRODUITS CONTRIBUTION RECUE DES SERVICES QUOTES PARTS DE RESULTATS SUR OP. FAITES EN COMMUN	3 449,58 16 772 275,79 16 240 768,82 531 506,97 1 159 482,13 287 757,67 3 409,97	17 886 245,77 17 032 652,02 853 593,75 959 581,99 386 933,09 15 817,34
3 - SOUS-TOTAL	18 226 375,14	19 248 578,19
PRODUITS D'EXPLOITATION (1+ 2 +3)	35 456 347,08	37 119 352,78
PRODUITS DES PARTICIPATIONS AUT. VALEURS MOBILIERES ET CREANCES DE L'ACTIF IMMOBILISE AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES REPRISE SUR PROVISIONS TRANSFERT DE CHARGES DIFFERENCES POSITIVES DE CHANGE PRODUITS NETS SUR CESSION DE VALEURS MOBILIERES	430 111,67 9 874,98 303 267,08 47 798,62	438 834,16 7 901,26 415 520,08 119 762,69
4 - PRODUITS FINANCIERS	791 052,35	982 018,19
OPERATIONS DE GESTION CESSIONS D'ELEMENTS D'ACTIF * QUOTE-PART DES SUBV D'INVEST VIREES AU RESULTAT * AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS * REPRISES SUR PROVISIONS TRANSFERTS DE CHARGES	63 290,05 1 435,47 334 839,82 530 180,74	287 151,44 82 000,87 326 932,90 704 330,36
5 - PRODUITS EXCEPTIONNELS	929 746,08	1 400 415,57
TOTAL DES PRODUITS (1+2+3+4+5)	37 177 145,51	39 501 786,54
6 - PERTE		
TOTAL GÉNÉRAL (1+2+3+4+5+6)	37 177 145,51	39 501 786,54